
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná _ Campus Medianeira 

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA EM REDE 

NACIONAL 

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO 
PROFISSIONAL EM QUÍMICA EM REDE NACIONAL 

Edital PROFQUI - Nº 751, DE 15 DE AGOSTO DE 2025.  
EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 914, DE 29 DE SETEMBRO 

DE 2025. 

RESULTADO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA 1 

CPF Número de 

acertos 

Total de 

pontos 

Situação* Número de 

Inscrição 

421 

508 

444 

302 

395 

035.XXX.XXX-09 

077.XXX.XXX-70 

104.XXX.XXX-45 

930.XXX.XXX-49 

012.XXX.XXX-10 

20 

15 

5,34 

4,005 

APTO 

APTO 

     14 

10 

  3,738 

2,67 

    APTO 

APTO 

10 2,67 APTO 

* Os candidatos que obꢀveram a maior pontuação na primeira etapa, correspondendo ao dobro do número das 
vagas oferecidas, foram aprovados para a segunda etapa do processo seleꢀvo (envio da carta de intenção), 
conforme item 6.1. do edital de seleção. 

ATENÇÃO: Os candidatos aprovados deverão enviar a carta de intenção (Etapa 2) entre os dias 18 e 28 de 

novembro de 2025, conforme previsto no item 6.1.1 e demais instruções do Edital: 
https://profqui.iq.ufrj.br/edital-2025/  

O envio deve ser feito para o seguinte e-mail: profqui-md@uꢂpr.edu.br 

Medianeira, 20 de outubro de 2025 

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA EM REDE NACIONAL – PROFQUI-MD 


