MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná _ Campus Medianeira

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA EM REDE

NACIONAL

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM QUÍMICA EM REDE NACIONAL

Edital PROFQUI - № 751, DE 15 DE AGOSTO DE 2025. EDITAL DE PRORROGAÇÃO № 914, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025.

RESULTADO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA 1

Número de Inscrição	CPF	Número de acertos	Total de pontos	Situação*
421	035.XXX.XXX-09	20	5,34	АРТО
508	077.XXX.XXX-70	15	4,005	АРТО
444	104.XXX.XXX-45	14	3,738	АРТО
302	930.XXX.XXX-49	10	2,67	АРТО
395	012.XXX.XXX-10	10	2,67	АРТО

^{*}Os candidatos que obtiveram a maior pontuação na primeira etapa, correspondendo ao dobro do número das vagas oferecidas, foram aprovados para a segunda etapa do processo seletivo (envio da carta de intenção), conforme item 6.1. do edital de seleção.

ATENÇÃO: Os candidatos aprovados deverão enviar a carta de intenção (Etapa 2) entre os dias 18 e 28 de novembro de 2025, conforme previsto no item 6.1.1 e demais instruções do Edital: https://profqui.iq.ufrj.br/edital-2025/

O envio deve ser feito para o seguinte e-mail: profqui-md@utfpr.edu.br

Medianeira, 20 de outubro de 2025